

SAMMANFATTNING ERFARENEHETER

Brand på övervåning, pappa noterade ingenting när han var hemma.
C: a 45 min. senare när han återkommer efter ärende, fullt utvecklade brand med lågor ut genom rummets dörröppning.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand på övervåningen i äldre funkisvilla, X-gatan, X-stad..
Larmet inkom tisdagen XXXX-XX-XX, kl. 16:21.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör Jan Nordin besökte den avspärrade platsen dagen därpå kl. 09:40, och återigen på fredagen YYYY-YY-YY polisteknikerna AA och BB var där. Dessa hade varit på platsen samma dag som mitt första besök, men på eftermiddagen.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Äldre funkishus, två plan, rappat. En liten lägenhet på bottenvåningen uthyrd till fruns bror och hans sambo. I övrigt användes huset av CC, 37 år, hans fru och två barn. DD, 11 år, hade rummet där branden först upptäcktes.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

På morgonen gick alla till arbete respektive skola.
CC och EE, också 11 år, kommer hem på eftermiddagen, inget konstigt noterades. CC går till familjen kök som ligger på övervåningen, och passerar då pojkrummet. Dörren brukar bara vara stängd på natten.
EE och pappa går iväg samtidigt, och skiljs åt utanför huset. När CC kommer tillbaka, (kan vara efter 45 min.), känner han röklukt. EE ska inte vara hemma, men han rusar in för att kontrollera det. Han vet att pojken gått direkt efter skolan till en kamrat, så honom är han inte orolig för.
Rök kommer uppifrån, och lågor slår ut genom dörröppningen från pojkrummet, så CC kan inte ta sig fram till köket. Han springer ut och ringer in larmet.
Brandkåren är framme efter nio min. med två släckbilar, en stegbil och en befälsbil, och rapporterar då full fyr på övervåningen.
Vattentrör till värmeelement har brunnit av och vatten rinner ner till källaren.
Gasolrör som fanns kvar efter CC:s föräldrar (som tidigare bott i huset) tas ut, branden anses släckt 13 min. efter framkomsten, med viss osäkerhet om spridning till vinden.
När brandkåren kommit upp på vinden konstateras fri sikt, men taket i starttrummet bryts upp för att kontrollera eventuell spridning.
Även yttertakets öppnas upp, då det kommer sticklågorna i anslutning till knutpunkten rumsvägg, vindsgolv och yttertak.
Övertrycksfläkt sattes in när första branden ansågs släckt.
Brandkåren fick återvända och släcka av kl. 01:17 samma natt, då det brann i vindens trossbotten.
Vid polisens besök under onsdagseftermiddagen, ville de undersöka

golvet
närmare i det hörn de ansåg branden startat i. Brandkåren kom återigen till platsen och hjälpte till att såga upp även golvet. En golvbjälke, delvis avbrunnen, upptäcktes då.

UNDERSÖKNING

Vid fredagens besök var återställningsarbeten i gång, och familjen hade fått uppgift om att de skulle kunna bo på bottenvåningen redan veckan efter. Vid samtalet med familjen var inte pojken närvarande. Det aktuella rummet hade tidigare bestått av två rum. Väggen som tagits bort, hade inneburit att en del elinstallationer försvunnit, och det hade man löst med skarvsladdar där så behövdes. I rummet hade bl.a. utefter fönsterväggen funnits ett biljardbord och ett databord, med bara ett litet utrymme emellan. En låda med Lego hade stått på databordet, men ingen dator. Databordet hade stått i hörnet som betraktades som primärbrandplats, alltså där branden startat. Ingen papperskorg under bordet, och det brukar bara finnas maximalt ett eller två papper på golvet. Ett batteridrivet flygplan har funnits på bordet, men ingen batteriladdare eller annat elektriskt. Pojken har haft en Gameboy, men den med dess laddare har varit försvunnen en tid. En X-box har funnits i rummet, men den har stått långt från startbrandplatsen. Ingen synlig eldragning i närheten av hörnet, bara vid dörren. Hönsnät syns där väggen brutits upp. Nytt besök hos familjen lördagen YYYY-YY-YY, men inget nytt framkom. Elektriker hade varit på plats för att ordna värmepannan, vilken han ordnade till, men hade inte gjort något åt det avbrunna vattenröret! Undertecknad föreslog för en representant från försäkringsbolaget, att undersökning borde göras av eventuell förekomst av "vagabonderande strömmar". Enkelt uttryckt elektricitet på fel ställen. Detta föreslogs pga. egna erfarenheter, och även erfarenheterna hos försäkringsbolag X utredare FF. Saken skulle undersökas, men inget svar har erhållits den MMMM-MM-MM. (Mätning/provning utfördes dock den NNNN-NN-NN, se protokoll och följebrev). Det radiostyrda flygplanet drevs enligt pappa CC av "accar", som laddades upp med hjälp av åtta stycken stora runda batterier. Planet kunde då köras kanske tio min. innan ny uppladdning behövdes.

SPRIDNINGSRISK

Uppenbarligen stor spridningsrisk till resten av byggnaden, vilket visas av ytterligare larm efter det första.

SLUTSATSER

Primärbrandområdet (där branden startat), är pojkrummets sydöstra hörn.

Snabb brandspridning till innertak och vindens trossbotten.

Kvarliggande

glödbrand i golv.

Brandorsak okänd.

ERFARENHETER

För att kunna fastställa eller utesluta orsaker till uppkommen skada krävs i vissa

fall undersökningar av expertis utanför räddningstjänsten, exempelvis S KL.

Tyvärr måste kommunala brandutredare ofta förlita sig på andra intressenter för

att få sådant till stånd, då det annars medför kostnader för räddningstjänsten.

Resultatet av detta är att utredningarna ej blir utredda så långt som är önskvärt.

ÅTGÄRDER

Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket.

Kontakt har tagits med aktuellt försäkringsbolag, dels för att utreda eventuell

anledning till uppkommen skada, dels för att förhindra ny skada av sådan

anledning.